ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № 73
г. Оренбург
                                                _________________ г.

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Учебный центр социальных технологий», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Ефимовой Т.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, действующего на основании ________________________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется в установленные сроки оказать следующую услугу: организовать и провести обучение сотрудников Заказчика по темам: _______________________________________. С применением дистанционных технологий.
1.2 Заказчик обязуется принять и оплатить услугу, указанную в пункте 1.1. Договора.

2. Стоимость услуги и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуги для одного участника обучения по настоящему Договору составляет: ______________________________________.
2.2. Количество участников: _________________________________________.
2.3. Общая сумма услуги по настоящему Договору составляет _______________________________.
2.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок не более 7 (семи) рабочих дней с даты приемки оказанной услуги.
3. Срок оказания услуги
3.1. Дата проведения обучения по согласованию сторон 2026 г.
4. Обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется:

       - провести организационную работу по проведению обучения;

       - выдать докумены установленного образца.
4.2.  Заказчик обязуется принять услугу, указанную в пункте 1.1, и оплатить ее.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.
6.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

6.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении исполнения договорных обязательств до разрешения сложившейся ситуации.
6.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна в течение 10 дней с момента получения уведомления сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.
6.5. В случае выявления коррупционного нарушения, допущенного в связи с исполнением договора пострадавшая сторона вправе в одностороннем порядке полностью или в соответствующей части отказаться от исполнения договора, что влечёт его автоматическое полное или частичное расторжение с момента получения другой стороной уведомления об этом.
Пострадавшая сторона также вправе требовать возмещения в полном объёме всех причинённых ей убытков (реального ущерба и упущенной выгоды), вызванных односторонним расторжением договора по вине другой стороны.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные условия

8.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен до полного выполнения сторонами принятых обязательств только по взаимному соглашению сторон. Все изменения или дополнения оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору в письменном виде.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик

Директор ___________/___________ /
	Исполнитель

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Учебный центр социальных технологий»
460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100

ИНН 5611321046

КПП 561201001

р/с 40703810803000000102 в Приволжском филиале ПАО "Промсвязьбанк" г. Нижний Новгород

к/с 30101810700000000803

БИК 042202803

ОГРН 1085600002091

тел./факс: (3532) 45-22-20, (3532) 94-86-40
Директор ____________/Т.А. Ефимова/

1